

Forfatter: Abel, Marie

Titel: BREV TIL: Trier, Ernst Johannes FRA: Abel, Marie (1865-06-25)

Citation: Abel, Marie: "BREV TIL: Trier, Ernst Johannes FRA: Abel, Marie (1865-06-25)", i *En Brevveksling ved Povl Hansen*, BOGHANDELS FORLAG, s. 74. Onlineudgave fra Danmarks Breve: <https://tekster.kb.dk/text/letters-002222419-X00-shoot-L002222419X000060.pdf> (tilgået 29. april 2024)

Anvendt udgave: En Brevveksling ved Povl Hansen

Ophavsret: Materialet er fri af ophavsret. Du kan kopiere, ændre, distribuere eller fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

[Læs Public Domain-erklæringen](#)

*Marie til Ernst Trier.*

*Dalum, 25. juni 1865.*

... I dag har jeg havt sådan en mageløs dejlig dag og er så glad derover, at jeg ikke kan lade være at meddele dig lidt derom. Kl. 7 i morges vandrede jeg nemlig ind til Odense og fulgte med den gamle frk. L. hen i hospitalskirken. Vi fik en god plads, da vi kom tidligt. L. gik til alters; og så fik vi en god og smuk prædiken, som rigtig tiltalte mig. Vi havde jo i dag evangeliet om kongen, som gjorde sin søns bryllup ...

Under prædikenen så jeg nok vor fælles ven Morten Bredsdorff, som sad henne i kirken, og da vi skulde gå ud, gik jeg hen til ham og hilste på ham; da vi var komne ud i gården, spurgte han mig, om jeg havde talt med Birkedal, — Bredsdorff vidste ikke, at jeg aldrig havde set B. — Jeg sagde nej; ja så skulde han snart forestille mig for ham. Altså blev jeg dér første gang forestillet for Birkedal, som jeg så ofte havde ønsket at se. Jeg fulgte med ind i præstegården på anmodning af Helveg og fruene og havde en udmærket behagelig formiddag derinde. Jeg kom til at sidde ved siden af Birkedal ved frokostbordet, og du kan tro, jeg hørte godt efter, hvad han, pastor Helveg og lærer Lifoli talte om. Birkedal var så uhyre munter og kom med den ene fortælling efter den anden. Der var også en pastor Storm, som er huslærer i Ryslinge. Han bad mig hilse dig så meget, når jeg skrev ... Fra alle de andre skulde jeg også hilse dig meget, især fra Birkedal, som glædede sig til at træffe dig den 14. juli. — Jeg vil spørge dig, min kære Ernst, om du er enig med mig i, at vi kører herfra om morgenen den 14. (fadervogn står naturligvis til vor tjeneste), og så synes jeg, vi skal køre hjem igen om natten og ikke blive til næste dag. Synes du ikke også det? —

— Ja, denne dag har været dejlig. — ...